RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 1 de 8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 07/2023

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO

DETERMINADO, CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela

Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Municipal: Lei nº 1846/2023. CONSIDERANDO o art. 37,

inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime Celetista para suprir a demanda temporária,

excepcional e eventual do Município.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 2 de 8

MÉDICO

Classif.
Nome

candidato

Pós-Graduação Lato
Sensu na área de
atuação/PHTLS

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Mestrado na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na

área de atuação

Experiência
profissional/tempo de

serviço

Nota
final

1º
KARLA
AYUMI
YAMADA

0 0 0 0 0

2º
VERONICA
TIECHER DO
AMARAL

0 0 0 0 0

MOTORISTA

Cla
ssif.

Nome
candidato

Carteira de
habilitação

“E”

Curso de
transporte
de coletivo
passageiro.

Curso de
transporte de
emergência

Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Experiência
profissional/t

empo de
serviço

Nota
final

1º

DINARTE
ALVES DE
SIQUEIRA
JUNIOR

0 20 30 10 10 0 24 94

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 3 de 8

2º
RODRIGO
MARCELO
BASSO

10 20 0 10 10 0 36 86

3º

RAFFAEL
AFONSO
GREVENHA
GEN

0 20 30 10 10 0 12 82

4º
ADILSON
JOSE
SAUTER

0 20 30 10 0 0 16 76

5º
EVANDRO
ALVES DOS
SANTOS

10 0 0 10 0 0 52 72

6º
VAGNER
GOMES DA
SILVA

0 20 30 10 0 0 12 72

7º
DANIEL
ALEKSANDE
R

0 20 30 10 0 0 12 72

8º

NAYARA DO
SOCORRO
MIRANDA
DA SILVA
TRABACH

10 20 30 10 0 0 0 70

9º
SANDRO
ANTUNES

0 20 0 10 0 0 38 68

10º
FABIO
LUCAS
GRABIN

0 20 30 0 0 0 16 66

11º  EDERSON 10 0 0 10 0 0 40 60

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 4 de 8

ALEXANDRE
BAUMGART
NER

12º
MARCOS
ANTONIO
BORGES

0 20 30 10 0 0 0 60

13º
RAFAEL
CRISTIANO
WALTER

0 20 30 10 0 0 0 60

14º
MAICON
SALVADOR

10 20 0 10 0 0 16 56

15º
DIOGO
BASTOS
CATANI

0 20 0 10 0 0 24 54

16º
GERSON
CARLOS
CAPELETI

0 0 0 0 0 0 52 52

17º
GABRIEL
DORIGOM

10 20 0 10 0 10 0 50

18º
GILMAR
GRESS

0 20 0 10 0 0 16 46

19º
DAVID
CORDEIRO
DE LIMA

0 10 0 0 0 0 28 38

20º
ODAIR DA
COSTA

0 20 0 0 0 0 16 36

21º
ALEX
SANDRO
WOLF

0 0 0 10 0 0 24 34

22º  JOEL 0 0 0 10 10 10 0 30

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 5 de 8

ANDERSON
KNEBEL

23º
ANILDO DOS
SANTOS

0 20 0 0 0 0 16 36

24º

LUIZ
CARLOS
DANIEL
BANTLE

10 10 0 0 0 0 4 24

25º
ANDERSON
DE CONTI
RUBINI

10 0 0 10 0 0 4 24

26º
EDEMAR
CLAUDIO
HORST

0 20 0 0 0 0 0 20

27º
THIAGO
DOS
SANTOS

10 0 0 0 0 0 4 14

28º
MARCIO
RODRIGUES

0 0 0 10 0 0 0 10

29º
GILBERTO
HUNHOFF
MOREIRA

0 0 0 10 0 0 0 10

30º
Rafael
RAFAEL
MARTINI

10 0 0 0 0 0 0 10

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 6 de 8

FOAUDIÓLOGO

Classif.
Nome

candidato

Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Mestrado na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Doutorado na área
de atuação

Experiência
profissional/tempo de

serviço

Nota
final

1º
ANDRESA
SAGRILO DA
ROSA

0 0 0 24 24

2º
MICHELE
APARECIDA
SAPPER

0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 7 de 8

PROFESSOR DE ARTES

Classif.
Nome

candidato

Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Mestrado na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Doutorado na área
de atuação

Experiência
profissional/tempo de

serviço

Nota
final

1º
LUCILENE
VALOÁ DE
SOUZA

0 0 0 60 60

2º
MARIA LUIZA
RIBEIRO
CHITOLINA

10 0 0 48 58

3º
KATIANE
BEATRIZ
RIEDIGER

0 0 0 24 24

4º
ANDRESSA
VERA KEIL
PEREIRA

0 0 0 16 16

5º
ANDRESSA
LATICIA
CAMERA

0 0 0 16 16

6º
ANA ANGELA
SZIMANSKI

0 0 0 0 0

7º
ELIDIANE DE
LIMA JUNG

0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 8 de 8

PROFESSOR DE MÚSICA

Classif.
Nome

candidato

Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Mestrado na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Doutorado na área
de atuação

Experiência
profissional/tempo de

serviço

Nota
final

1º
RAFAEL
ANTUNES

0 0 0 12 12

Da publicação da classificação preliminar dos candidatos cabe recurso endereçado à Comissão, uma única vez, no dia

21 de março de 2023, nos horários estabelecidos no Edital de Abertura. O recurso deverá seguir o que rege o item 6. do edital

07/2023.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do   Colono, aos 21 dias de março de 2023.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.